
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " CAMAIORE I "

Protocollo numero:  10 / 2024
Data registrazione:  04/01/2024

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  determina avvio procedura.pdf

IPA:  istsc_luic82900x

Oggetto: determina avvio bando animatore digitale

Destinatario:
docenti interni istituto

Ufficio/Assegnatario: 
BIAGIOTTI FRANCESCA (UFFICIO AMMINISTRAZIONE)

Protocollato in:

Titolo:  5 - STUDENTI E DIPLOMATI
Classe:  6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)

Sottoclasse:  - - -

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 
 

     

 All’Albo dell’Istituto  
All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti  
 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE - Bando per esperto Animatore Digitale A.S. 

2023/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii, art. 7, comma 6 e seguenti; 
VISTO il DI 12/10/1995 n. 326, recante la disciplina dei compensi alle figure coinvolte nei corsi di 
aggiornamento;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “ Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO l’art. 32 del D.L. n. 223 del 4 luglio 2006 che consente alle Amministrazioni Pubbliche, per le 
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con 
contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, a esperti di 
provata competenza, purché tale prestazione abbia natura temporanea e sia altamente 
qualificata;  
VISTA la circolare n. 4 del 15 luglio 2004 del Dipartimento della Funzione Pubblica che stabilisce 
come l’affidamento dell’incarico a terzi possa avvenire solo nell’ipotesi in cui l’amministrazione 
non sia in grado di far fronte ad una particolare e temporanea esigenza con le risorse professionali 
presenti in quel momento al suo interno;  
VISTA la circolare 2/2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, dipartimento della Funzione 
Pubblica avente ad oggetto: legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne;  
VISTA la legge n.107/2015;  
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 e la predisposizione del P.A. 
2024; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  
VISTO l’accertamento n. 85 del 12/12/2022 con cui si effettuava variazione del P.A. 2022 per Euro 
2.000,00 (duemila/00) per innovazione digitale e didattica laboratoriale 2022 

DETERMINA 
Art. 1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  

I.C. Camaiore 1 Protocollo 0000010/2024 del 04/01/2024



 
 

Art. 2 Si dà seguito all’avvio della procedura funzionale all’affidamento dell’incarico di esperto 
“Animatore Digitale 
Art. 3 La prestazione del servizio in oggetto, dovrà essere resa successivamente alla stipula del 
contratto. La durata dell’incarico avrà la durata di uno (1) anno dalla data della nomina fino al 
perfezionamento della successiva procedura d’individuazione.  
Art. 4 L’Istituto Comprensivo Camaiore 1 procederà alla designazione dell’esperto “Animatore 
Digitale”; 
Art. 5 Nello specifico il docente Animatore Digitale dovrà operare all’interno della scuola e 
l’obiettivo che si prefigge è quello di fornire ai partecipanti tecniche, strumenti operativi e metodi 
per: 

 sfruttare le TIC e gli strumenti per la didattica in presenza e a distanza, utilizzando le 
piattaforme a disposizione dell’Istituto; 

 incentivare l’utilizzo della piattaforma “google workspace for education” come 
amministratore e uso degli applicativi; 

 predisporre attività a inizio e fine anno scolastico; 

 sfruttare al meglio la strumentazione hardware dell’Istituto e favorire la risoluzione delle 
problematiche; 

 gestire il sito web; 

 realizzare dirette streaming con l’uso del software “OBS” e utilizzo dei social media; 

 utilizzare la piattaforma Youtube per condividere video; 

 utilizzare in modo proficuo il Registro Elettronico; 

 lavorare al meglio su bandi e finanziamenti; 
 

Art. 6 COMPENSO E DURATA DELL’INCARICO Il compenso massimo per lo svolgimento di tutte le 
attività previste secondo quanto autorizzato dagli atti citati in premessa è pari a euro: 1000,00 
(mille/00) omnicomprensivi di tutte le ritenute a carico dello stato e del dipendente; Il compenso 
sarà erogato previa effettivo svolgimento delle attività, consegna dei registri e dei documenti di 
valutazione e tutto quant’altro necessario ai fini della rendicontazione. Il compenso sarà erogato 
in dipendenza della disponibilità delle risorse effettivamente erogate a seguito della già 
comunicata formale assegnazione.  
La durata dell’incarico sarà dal mese di marzo fino alla conclusione dell’anno scolastico. 
Art. 7 REQUISITI E COMPETENZE I requisiti per partecipare alla selezione sono, oltre a quelli 
generali previsti per coloro che svolgono attività all’interno delle istituzioni scolastiche, i seguenti:  
formazione specifica. 
Art. 8 CRITERI DI VALUTAZIONE DEI REQUISITI PROFESSIONALI DEGLI ESPERTI (INDICATORI – 
TITOLI VALUTABILI PUNTEGGIO MAX) INDICATORI – TITOLI VALUTABILI E STESURA DELLA 
GRADUATORIA  
I titoli culturali e professionali valutabili e i relativi punteggi saranno indicati nell’avviso di 
selezione. In presenza di più domande si procederà alla valutazione comparativa dei titoli per ogni 
curriculum adopera del Dirigente Scolastico e di una Commissione appositamente nominata. Ogni 
ulteriore dettaglio della presente procedura viene specificato nell’apposito avviso corredato della 
predisposta modulistica che unitamente alla presente si approva. 5 Per l’obbligo della trasparenza 
e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del 
progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito della 
scuola. 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Germano Cipolletta 

[Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005] 


		2024-01-04T10:53:27+0100
	CPLGMN63D21F839G




